
Л*
У К А З

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
8 ноября 2020 года

Иркутск

319-уг

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 12 октября 2020 года № 279-уг

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Указом Президента Российской 
Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления 
действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», руководствуясь статьей 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 12 октября 2020 года 
№ 279-уг «О режиме функционирования повышенной готовности для 
территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее -  указ) 
следующие изменения:

1) пункт 101 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) определить должностных лиц министерства, ответственных 

за выполнение Плана мероприятий по увеличению объемов ПЦР-исследований 
на новую коронавирусную инфекцию COVID-19 в Иркутской области на 
период ноябрь -  декабрь 2020 года (прилагается).»;

2) Рекомендации по организации деятельности в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 для организаций, 
индивидуальных предпринимателей, утвержденные указом, дополнить 
пунктом 10 следующего содержания:

«10. Рекомендовать организациям, осуществляющим оптовую закупку 
лекарственных препаратов, предназначенных для лечения COVID-19, 
обеспечить поддержание неснижаемого месячного запаса лекарственных 
препаратов.»;

3) дополнить Планом мероприятий по увеличению объемов 
ПЦР-исследований на новую коронавирусную инфекцию COVID-19 в 
Иркутской области на период ноябрь -  декабрь 2020 года (прилагается).

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании



2

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

/Ж  И . Кобзев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к "жазу Губернатора Иркутской области

от 8 ноября 2020 года
319-уг

«Приложение 7 
к указу Г убернатора Иркутской области 

от 12 октября 2020 года № 279-уг

План мероприятий по увеличению объемов ПЦР-исследований на новую 
коронавирусную инфекцию COVID-19 в Иркутской области 

на период ноябрь -  декабрь 2020 года

№ Наименование

п/п
медицинской
организации

Количество
ежесуточно

проводимых
ПЦР-

исследований

(по состоянию 
на 7 ноября 

2020 года), шт.

Средства 
областного 
бюджета и 

бюджета фонда 
обязательного 
медицинского 
страхования / 

средства 
граждан и 

организаций, 
обратившихся 
за проведением 
исследования

Пер.зый этап

15 ноября 2020 
года (кол-во, 

шт.
исследований)

Средства 
областного 
бюджета и 

бюджета фонда 
обязательного 
медицинского 
страхования / 

средства 
граждан и 

организаций, 
обратившихся 

за проведением 
исследования

Второй этап

1 декабря 2020 
года

(кол-во, шт. 
исследований)

Средства 
областного 
бюджета и 

бюджета фонда 
обязательного 
медицинского 
страхования / 

средства 
граждан и 

организаций, 
обратившихся 
за проведением 
исследования

Третий этап

15 декабря 
2020 года

(кол-во, шт. 
исследований)

Средства 
областного 
бюджета и 
бюджета 

фонда
обязательного 
медицинского 
страхования / 

средства 
граждан и 

организаций, 
обратившихся 

за
проведением
исследования

ОГАУЗ «Иркутский 
областной 

клинический 
консультативно
диагностический 

центр»

1500/

1200

1600/

1500

2000/

2000

2200/
2800

2 . ГБУЗ«ИОЦСПИД» 700/

300

900/

300

1000/

500

1100/
500



3. ОГБУЗ «Братский 0 100 200/ 200/
областной кожно
венерологический 
диспансер»

100 100

4. ГБУЗ «Областной 0 100 200/ 200/
кожно
венерологический
диспансер»

100 100

5. ОГБУЗ «Братская 250/ 350/ 800/ 1100/
районная больница»

150 200 200 400

6. ОГАУЗ «Усть- 350/ 400/ 800/ 1000/
Илимская городская 
поликлиника №1» 250 300 500 900

7. ЧУЗ Клиническая 800/ 800/ 800/ 800/
больница «РЖД- 
Медицина» города 
Иркутск» (по 
согласованию)

800 800 800 800

8. ФГБНУ «Научный 200/ 200/ 200/ 200/
центр проблем 
здоровья семьи и 
репродукции 
человека» (по 
согласованию)

200 200 200 200

9. ФБУЗ «Центр 600/ 600/ 600/ 600/
гигиены и 
эпидемиологии в 0 0 0 0
Иркутской области» 
(по согласованию)

10. ФКУЗ Иркутский 
научно-
исследовательский
противочумный
институт
Роспотребнадзора 
(по согласованию)

450/

0

450/

0

450/

0

450/

0

11. МАНО «Лечебно- 200/ 200/ 200/ 200/
диагностический 
центр» (по 
согласованию)

450 450 450 450

12. ЧУ «Медико- 50/ 50/ 50/ 50/
санитарная часть 
№ 36» (по 
согласованию)

0 0 0 0



13. ООО «Юнилаб- 
Иркутск» (по 
согласованию)

0/

1500

0/

2000

0/

2000

0/

2000

14. ОГБУЗ «Иркутский 
городской

35/ 35/ 35/ 35/

перинатальный
центр»

0 0 0 0

15. ООО «Независимая 
лаборатория

0/ 0/ 0/ 0/

Инвитро» (по 
согласованию)

100 100 100 100

ИТОГО 5125/ 5785/ 7335/ 8135/

средства областного 
бюджета и бюджета 

фонда
обязательного 
медицинского 
страхования / 

средства граждан и 
организаций, 

обратившихся за 
проведением 
исследования

4950 5850 6950 8350

ИТОГО 10 075 11 635 14 285 16 485


